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Ze ZjaZdów

XV Jubileuszowa Zimowa Konferencja Dermatologiczna 
w Krynicy-Zdroju (12–13 stycznia 2017 roku)  
i XV Jubileuszowe Mistrzostwa Polski Lekarzy Dermatologów 
w Narciarstwie Alpejskim (14 stycznia 2017 roku) 

Przegl Dermatol 2017, 104, 68–70 

Od 15 lat Oddział Dermatologii Szpitala Specjali-
stycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie pod 
kierunkiem dr med. Moniki Kapińskiej-Mrowieckiej 
organizuje Zimową Konferencję Dermatologiczną 
i Mistrzostwa Polski Lekarzy Dermatologów w Nar-
ciarstwie Alpejskim w Krynicy-Zdroju. W Konferen-
cji uczestniczą lekarze z całej Polski, a jej ideą jest 
propagowanie połączenia nauki z aktywnością spor-
tową. Jest to jedyne tego typu wydarzenie organizo-
wane dla lekarzy dermatologów w Polsce.

W tym roku do Krynicy-Zdroju przyjechało 154 
uczestników XV Zimowej Konferencji Dermatolo-
gicznej. Bardzo interesujące, interdyscyplinarne wy-
kłady wygłosili eksperci z zakresu biotechnologii, 
immunologii, dermatologii, alergologii, stomatologii 
i chorób wewnętrznych. Interdyscyplinarna tema-
tyka Konferencji pt. „Od badań molekularnych do 
diagnostyki i leczenia chorób skóry” jest od wielu lat 
tradycją tego spotkania naukowego odbywającego 
się pod patronatem Polskiego Towarzystwa Derma-
tologicznego (PTD). W tym roku wygłoszono 12 wy-
kładów. Uroczyste otwarcie Konferencji uświetnił 
koncert duetu znakomitych artystów włoskich: Ma-
rio Stefano Pietrodarchiego i Luki Luciniego – lau-

reatów licznych nagród na międzynarodowych kon-
kursach, którzy na bandoneonie i gitarze wykonali 
utwory Astora Piazzolli.

Następnego dnia odbyły się XV Jubileuszowe 
Mistrzostwa Polski Lekarzy Dermatologów w Nar-
ciarstwie Alpejskim. Na stokach Słotwiny z homolo-
gacją FIS, po treningu przeprowadzonym w pięknej 
zimowej scenerii, rozegrano Mistrzostwa w dwóch 
przejazdach slalomu giganta. Imprezę koordyno-
wała firma APS-Team z Krakowa, która zapewniła 
opiekę trenerów i profesjonalny przebieg zawo-
dów. W Mistrzostwach wystartowało 47 zawodni-
ków, a narciarskim zmaganiom towarzyszyła at-
mosfera sportowego współzawodnictwa. Pierwszy 
przejazd na trasie slalomu tradycyjnie wykonała  
dr Monika Kapińska-Mrowiecka w kategorii Leader 
– Start Honorowy. W konkurencji kobiet I miejsce za-
jęła dr Kamila Białek-Galas z Krakowa, II miejsce –  
dr Małgorzata Pindycka-Piaszczyńska z Katowic,  
a III miejsce – dr Zuzanna Łagun z Krakowa. 
W konkurencji mężczyzn I miejsce zdobył dr Paweł 
Brzewski z Krakowa, II miejsce – dr Wojciech Ża-
row z Bielska-Białej, a III miejsce – dr Tomasz Ro-
goziński z Suchej Beskidzkiej. Wśród profesorów 

Rycina 1. Profesor Anna Wojas-Pelc wygłasza wykład „Czerniak  
u kobiet w ciąży”

Rycina 2. Doktor Monika Kapińska-Mrowiecka podczas ceremonii 
otwarcia konferencji 
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(Professors’ Cup) bardzo dobre wyniki uzyskali: Ka-
tarzyna Woźniak, Barbara Rogala, Janusz Marcin-
kiewicz, Jacek Szepietowski, Cezary Kowalewski, 
Marek Ziętek i Paweł Stręk. Należy podkreślić, że 
w Mistrzostwach Lekarzy Dermatologów tradycyj-
nie uczestniczą dzieci dermatologów. W godzinach 
wieczornych odbyło się uroczyste zakończenie Mi-
strzostw i Konferencji, podczas którego wręczono 
zwycięzcom piękne szklane puchary ufundowane 
przez Naczelną Izbę Lekarską, a także puchary, me-
dale, nagrody i dyplomy przygotowane przez orga-
nizatorów i partnerów Mistrzostw. Profesor Lidia 
Rudnicka, prezes PTD, wręczyła puchar przechodni 
zwycięzcy – dr. Pawłowi Brzewskiemu, a dr Moni-
ka Kapińska-Mrowiecka wręczyła zwyciężczyni –  
dr Kamili Białek-Galas – puchar przechodni ufundo-
wany w 2003 roku przez organizatorkę Mistrzostw. 
Niespodzianką było wręczenie organizatorce dr Mo-
nice Kapińskiej-Mrowieckiej pięknego kryształowe-
go pucharu „Dla Superorganizatora” przyznanego 
przez Komisję Sportu i Turystyki Naczelnej Izby Le-
karskiej w uznaniu za piętnastoletnie organizowanie 

tej wspaniałej imprezy sportowej połączonej z konfe-
rencją naukową oraz jubileuszowego tortu w formie 
stoku narciarskiego pokrytego śniegiem, ufundowa-
nego przez „weteranów” – uczestników Mistrzostw. 
Przedstawiciele narciarskiej ekipy trenerskiej APS-
-Team wręczyli prezes PTD prof. Lidii Rudnickiej 
oraz dr Monice Kapińskiej-Mrowieckiej pamiątkowe 
białe narty, na których uczestnicy Mistrzostw złożyli 
swoje podpisy. Na zakończenie odbył się Jubileuszo-

Rycina 3. Profesor Jacek Szepietowski wygłasza wykład „Choroby 
skóry w niewydolności nerek”

Rycina 4. Profesor Lidia Rudnicka, prezes PTD (w żółtej koszulce 
lidera) i dr Monika Kapińska-Mrowiecka z pamiątkowymi białymi 
nartami 

Rycina 5. Uczestnicy XV Mistrzostw na mecie 
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Rycina 6. Zwyciężczynie zawodów narciarskich z prof. Waldema-
rem Plackiem i dr Moniką Kapińską-Mrowiecką

Rycina 7. Profesor Lidia Rudnicka i dr Monika Kapińska-Mrowiecka 
ze zwycięzcami zawodów

wy Bal Karnawałowy z konkursem tańca, w którym 
uczestniczyło 12 par.

Duże znaczenie dla organizacji wydarzenia miał 
udział partnerów Zimowej Konferencji Dermatolo-
gicznej i Mistrzostw, których wsparcie umożliwiło 
zorganizowanie zimowego spotkania dermatologów 
w Krynicy-Zdroju. Konferencja i Mistrzostwa pozo-
stawiły niezapomniane wrażenia dzięki wspania-
łej atmosferze, która towarzyszyła temu spotkaniu. 
Idea łączenia nauki z pracą zawodową i aktywnością 
sportową cieszy się uznaniem wśród uczestników 

i jest godna kontynuowania, dlatego za rok znowu, 
po raz szesnasty, spotkamy się w tej pięknej miejsco-
wości.

Do zobaczenia w Krynicy w dniach 11–14 stycznia 
2018 roku.

dr med. Monika Kapińska-Mrowiecka
z zespołem lekarzy

Oddziału Dermatologii
Szpitala Specjalistycznego  

im. Stefana Żeromskiego w Krakowie


